

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 3 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczne abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsw; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 29 kwietnia b. r. losowania obligacyi funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież Wielkiego księstwa krakowskiego zostaje, począwszy od 25 marca b. r. zastępowane przepisywanie obligacyi indemnizacyjnych, któreby przy przepisaniu musiały dostać odmienną numerą.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacyi na nowo się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa,  
jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.  
Lwów dnia 14 marca 1882 r.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 marca.

Dawniej w Niemczech polegano w zupełności na przyjaźnym stosunku dworu petersburskiego do berlińskiego i taką widziano w tem rękomię pokoju, że ignorowano indywidualne pogroźki i prowokacye à la Skobelew. Od mowy paryskiej generała Skobelewa opinia publiczna w Niemczech stała się lekliwszą i w konsekwencyi więcej wymagającą. Nie ignorowano już mowy generała Skobelewa, lecz owszem podnoszono jej doniosłość i niemal dyktowano oficjalnej Rosyi, jak ma postąpić z generałem-politykiem, jeżeli chce uspokoić zupełnie Europę i zarazem zapobiedz skutecznie naśladowaniu generała przez innych wojskowych lub cywilnych apostołów panslawizmu i wojny z Niemcami. Po tak widocznym zachwianiu się dotychczasowej wiary, że sam przyjaźny stosunek między obu dworami wystarcza

za rękomię pokojową, Niemcy, jak to objawiają najpoważniejsze organa, oglądać się muszą za inną rękomię i znajdują ją na razie w tem, że nawet Rossya nieoficyjalna nie odważyłaby się zakłócić pokoju bez sprzymierzeńców, a tymczasem nie mówiąc już o Anglii, która pod Gladstonem coraz więcej znika z wielkiej widowni europejskiej polityki, ani Francya ani Włochy nie zdradzają najmniejszej ochęty do awanturowania się z panslawizmem. Po za Francya i Włochami zaś nie ma państwa, któreby służyć mogło Rosyi za materyał aliansowy.

Kiedy wyzywająca Rossya nie może wykazać się żadnym sukcesem w ubieganiu się o przymierze, wyzywane Niemcy mają po swej stronie podwójną przewagę, t. j. własną bezwzględną wyższość wojskową i przymierze pewne a tak cenne, że cenniejszego w tej chwili wyobrazić sobie nie mogą. Przymierze niemiecko-austriackie nigdy nie było lekceważone w Berlinie, ale nietylko w Berlinie lecz w całych Niemczech nigdy tak głęboko nie uczuwano jego wartości i dobrodziejstwa jak w tej chwili. Wyzywane przez panslawizm Niemcy czują zupełną identyczność interesów swoich z interesami Austro-Węgier na Wschodzie, a ze świadomością tego silnego związku łączą się jeszcze i pewnością, że połączone siły obu państw stanowią potęgę, straszną nawet dla ogólnej koalicji żywiółów, które dziś nurtują w różnych stronach Europy i spekulując na przewrót, widząc w tym przewrocie pierwszy krok do spełnienia swoich aspiracyj, łączą się z sobą na tym punkcie mimo znacznej zresztą dyferencyi w dalszych celach.

Sam generał Skobelew stracił wiele na powadze w drodze z Paryża do Petersburga, bo zanadto pofolgo-

wał swojej wielomowności. Ale znaczenie polityczne jego mowy paryskiej nie zostało tem zupełnie zatarte, bo w mowie tej świat widział nietylko osobiste wynurzenia głośnego generała, lecz zarazem wyraz opinii i dążności tej Rosyi nieoficyjalnej, która, jak niegdyś na długi czas przed wojną turecką, zaczęła i teraz prowadzić na własną rękę politykę podburzającą, nawet otwarcie wojowniczą. Z tego powodu, szczególnie w Niemczech, oczekiwano i wymagano głośniejszej satysfakcyi zaraz po pierwszej audyencyi generała Skobelewa u cara. Tymczasem nie ma dotąd ani głośnej, ani w ogóle żadnej satysfakcyi oficjalnej, chociaż na to dość już było czasu. Co więcej, nawet to wszystko, co w drodze prywatnych depesz dochodzi do wiadomości Europy, nie pozwala wnioskować, żeby generał Skobelew dotkliwie został skarcony za swój wybrzyk polityczny w Paryżu. A wiadomo, jak niepewnym źródłem są depesze prywatne przychodzące z Rosyi pod okiem cenzury, która tylko dobre wiadomości chętnie przepuszcza. Ktoby zatem zechciał utrzymywać apodyktycznie, że to wszystko, co donoszą prywatne telegramy o nielaskawem przyjęciu gen. Skobelewa na dworze carskim, o jego internowaniu w Wilnie lub innej miejscowości i t. d. stanowi tylko pobożne życzenie tych, którym wiele zależy na otrzymaniu takiej satysfakcyi politycznej, nie wystawiałyby się na razie na zaprzeczenie.

## KORESPONDENECYJE

Wiedeń, 14 marca.

(R) Głównem na teraz zadaniem Rady państwa jest uchwalenie nowej taryfy cel-

nej. Względ na dochody skarbowe niemniej jak względ na współrzędne czynniki po tamtej stronie Litawy koniecznie tego wymagają, żeby sprawa ta na bieżącej sesyi załatwiona została. Tymczasem komisya celna niewielkie dotychczas w pracy swej uczyniła postępy. Wprawdzie z 357 pozycyji komisya uchwaliła już blisko sto. Ale najważniejsze pozycyje i takie, których załatwienie z największą będzie połączone trudnością, nie przysły jeszcze pod obrady komisyi. Cła finansowe od kawy, herbaty i t. p. komisya odłożyła na później. Przy cłach od bawełny i żelaza tyle różnorodnych a równouprawnionych interesów wejście w grę, że dyskusya o tych dwóch działach kilka posiedzeń zabierze, a jak wam już dawniej pisałem, być może, iż większość, pragnąc dać interesowanym wszelką możebną rękomię, że słuszny względ na nich w niczem nie był pominięty, postanowi wysłuchać zdania znawców. Co do bawełny rozchodzą się interesa przedziałni, fabryk tkackich i fabryk farbierskich. Pierwsze chciałyby zamknąć granicę dla zagranicznej przędzy, która im targ psuje, podczas gdy w interesie tkactwa krajowego jest otworzyć na oścież wrota dla przędzy, aby nie dostać się pod monopol przedziałni krajowych. Farbarniom chodzi o to, żeby tkalniny surowe były jak najtańsze, podczas gdy fabryki surowego perkalu pragną znaleźć ochronę od konkurencyi zagranicznej za pomocą wysokiego cła. Podobnie rzecz się ma co do żelaza. Właściciele kopalni i hut dopominają się podwyższenia cła od surowcu, bo bez takiego cła nie mogą dotrzymać placu producentom niemieckim. Przeciwnie fabrykantom maszyn i owym kolosalnym konsumentom wyrobów żelaznych jak np. koleje, chodzi o cło niskie, aby mieli możność trzymania w szachu producentów krajowych groźbą, że się zagranicą zaopatrywać będą. Wszystkim tym sprzecznym interesom trzeba się dać wygadać, trzeba żeby dyskusya wyczerpująca wykazała jak na dłoni, że uchwały, jakie będą powzięte, będą oparte na podstawie słuszności. Wprawdzie komisya częściej będzie mogła zasiadać, kiedy już skończyła się rozprawa budżetowa. Ale według dotychczasowego toku dyskusyi o podrzędnych pozycyach taryfy, trudno się nawet domyślić, kiedy komisya pracę swoją doprowadzi do kresu. Prócz nieznacznej zmiany w opłacie od masła i sera, zmiany na którą rząd przystał, wszystkie pozycyje uchwalone zostały według brzmienia wniosku rządowe-

5)

## PERYJE ALPEJSKIE

WRAŻENIA MIEJSC I LUDZI

PRZEZ

LUCYANA TATOMIRA.

Część trzecia.

II.

(Ciąg dalszy.)

Przypatrząc się tej okolicy, którą sama natura już ugrupowała w pejzaż przedziwny, spostrzegliśmy schodzącego powoli kamiennym zleberu z góry starca, odzianego w brudne łachmany, który stukał nieustannie przed sobą kijem, jakby nim szukał drogi. Gdy się do nas zbliżył, stawiając niepewne kroki i utykając na kamieniach, przekonaliśmy się ze zdziwieniem, że był ciemny. Zastyszawszy nasze głosy, zwrócił się ku nam i zdejmując kapelusz, wyciągnął rękę po jałmużnę.

— Jakże możecie — zapytałem żebraka — puszczać się sam na takie drogi, na których niemal każdy chybiony krok może was przyprawić o życie lub przynajmniej nabawić kalectwa!

Nachodziłem ja się tedy więcej pociemku, niż za dnia — odpowiedział — kiedy jeszcze młody i silny przemyciałem tytoń z Bawaryi. Hej, hej! gdzie to te czasy. Człowiek ścigany jak zwierz przez strażników, przekradał się też jak zwierz najniebezpieczniejszymi urwiskami, unikając nietylko słońca, lecz nawet księżyc. Zaprawiłem się wtedy tak, że znajduję dziś po omaeku każdą ścież-

kę, aż do granicy bawarskiej, i włóczę się całe lato po halach od szafasu do szafasu, żebrząc i żywiąc się z łaski juhasów, którym opowiadam za to moje dawne przygody.

— Ależ twoja gmina jest dosyć na to zamożną — rzekł Gabryel, przedłużając rozmowę, aby miał czas naszkicować oryginalną postać włóczęgi w swojej tece — i mogłaby ci dać takie zaopatrzenie, żebyś nie potrzebował włóczyć się o zebrany chleb.

— Zapewne, że jest bogata! — odpowiedział stary, wykrzywiając usta złośliwym uśmiechem. — Ale te nadęte chłopy chcieliby, żebym gdzie kark skręcił, aby mnie się pozbyć, i wyganiają mnie jak psa ze swoich zagrod. Ale ja na złość im żyć będę i ubieram sobie zawsze tyle przez lato, żeby nie zginąć z głodu w zimie.

Ten weteran przemysłnictwa zrobił na nas przykre wrażenie — odstąpił on nam odwrotną stronę idyli alpejskiego życia. Dawszy mu jałmużnę, patrzyliśmy chwilę, jak powłókł się urwistą ścieżką w dół do potoku, a potem zwrócił się szybko ku wsi.

Gmina brandenbergska należy do najzamożniejszych w północnym Tyrolu i miała od dawna większe, niż inne, przywileje. Jak długo należała do Bawaryi, t. j. do r. 1505, obdarzali jej włóścian hojnie książęta bawarscy, aby odwrócić ich serca od Tyrolu, a gdy przyłączeni zostali do hrabstwa tyrolskiego, obsypywali ich nowi ich panowie łaskami, aby nie pragnęli powrócić do Bawaryi. W r. 1703, gdy elektor Maksymilian Emanuel przedsięwziął niefortunną wyprawę do Brenneru, przypomniał sobie chwilowo dawną przynależność do Bawaryi, ale wkrótce zwyciężył w nich patriotyzm tyrolski i połączyli się pod dowództwem Marcina Haasera z innymi gminami doliny Innu, aby wyprzeć Bawarów z Rattenbergu. Wynagradzając ich wa-

leczność, potwierdził i rozszerzył im Karol VI wszystkie ich przywileje, pozwalając im łowić ryby wędką i wycieraniem w okolicznych wodach, połować na drobniejszą zwierzynę i wypasać bydło w rozległych borach książęcych, a ich dowódcę wyniósł do stanu szlacheckiego. Zresztą, chociaż o Brandenberczykach opowiadają sobie ich sąsiedzi rozmaite zabawne anegdoty, jakoby o Abderytach tyrolskich, toć jednak pewien adwokat i radca tyrolski, św. p. dr. Strasser, zwykł był mawiać, że chętnieby złożył wszystkie swoje urzędy i godności, gdyby mógł zostać gospodarzem w Brandenbergu.

Podzielił mi prawie w zupełności to zdanie, gdy, siedząc w porządnej gospodzie, raczyliśmy się wyborowymi knedlami, przekonując się, że pomimo szyderskiego wiersza:

Ja! Knödel, Nocken, Wurst und Plenten  
Sind die vier Tiroler Elementen,

te cztery elementa tyrolskie smakują niezrównanie po kilkugodzinnej przechadzce po górach.

Niebo wypogodziło się tymczasem prawie zupełnie, wiatr unosił szybko każdą chmurę, ale z lasów wysuwały się ciągle lekkie obłoczki mgły, co nie wróżyło trwałej pogody. Po chwili spoczynku poszliśmy więc za wieś, aż do okazałego domu w stylu alpejskim, który zbudował miejscowy lekarz dla siebie i dla chorych, szukających w lesie czystego powietrza, wysokich gór i lecarskiego starania. Stamtąd zwróciliśmy się ścieżką wzdłuż skalistej parowy, w którym potok, ujęty tutaj w szluzę, tworzy malownicze jezioro, połyskujące jak topaz olbrzymi w oprawie szarych głazów. Po drugiej stronie, wysoko nad polami i łąkami osiadła na hali wioska Nach z spiczastą, zieloną wieżą ko-

ściółka, a opodal w dole nad potokiem biegnie wielki dom muiowany w przysiółku Pinnegg, w którym mieści się straż graniczna i mieszka leśniczy.

Gabryel zatrzymywał się co chwila, żeby sobie naszkicować jakiś szczegół; miałem więc dosyć czasu przypatrywać się okolicy i spuszczać się do parowu pomiędzy skały za kamieniami, które zbieram z amatorstwa, bo są martwe. Kwiat jest piękny pokąd żyje — w zielniku wystawia smutny obraz śmierci, skarząc się spełnieniami farbami na rękę, co go przed czasem zabiła; kamień spoziera na zbieracza z półek jego szafy tym samym zimnym połyskiem, jakim zdradził się przed jego okiem w swej rodzimej skale, ani mu nie wyrzuca, że go wyrwał z łona ziemi, ani go nie zawodzi zmianą barw i kształtów. Jestto niejako symbol niezmienności w zmieniającym się nieustannie prądzie życia — przemijają całe światy organizmów, a tylko skały przechowują w skamielinach pamięć o nich na wieki.

Spostrzegłem w zlebie, zasypnym rumowiskiem rzadkie pseudomorfozy gipsu w kształcie kryształów soli i byłem właśnie zajęty wyszukiwaniem piękniejszych okazów w twardej, czerwoniawej glinie, gdy z dołu od mostu nadszedł leśniczy. Wybrał on się ze strzelbą zwiedzić rewir, przeznaczony do wycięcia na rok przysły, i siedł spory kawał jedną drogą z nami. Tutaj wśród czarnych borów dokoła, o czemże mogliśmy rozmawiać z leśniczym, jeżeli nie o lasach. Opowiadał nam, że Brandenberg posiada tak rozległe i dobrze utrzymane drzewostany kameralne, jak mało dolin tyrolskich. Są one w ten sposób podzielone na zrebry, że mogą stać bez wyniszczenia zaopatrywać w drwa fabrykę w Achenrain, huty w Brixlegg i saliny w Hall, a jeszcze prócz tego pozostaje







dów z mocarstwami. które wykonaniu tego zamiaru są przeciwne, projekt ten i tym razem nie wejdzie w wykonanie praktyczne.

Z Kairu donoszą, że Arabi-bej sześciu innych przywódców ruchu wojskowego zostali mianowani baszami, dwudziestu zaś innych oficerów awansowano na pułkowników. Telegram dodaje, że Arabi-bej nie przyjmie zapewne ofiarowanego mu stopnia.

Senat północno-amerykański powziął radykalną uchwałę w kwestyi emigracyi Chińczyków do Stanów Zjednoczonych. Uchwała ta zabrania Chińczykom na lat 20 przybywania do Stanów Unii w celu osiedlenia się, pozwalając im tylko przyjazdu na czas ograniczony za pasportami, wizowaniami przez konsulów amerykańskich.

W d. 1. b. m. został otwarty kongres republiki kolumbijskiej. Prezydent Nuñez odczytał mesaż, w którym między innymi powiada, że protektorat nad kanałem panamskim nie może należeć wyłącznie do Stanów Zjednoczonych i wyraża nadzieję, że rząd Unii nie zatwierdzi zaprawy byłego sekretarza stanu Blaina tak na tę kwestyę, jako też na wykład traktatów z r. 1846.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Monachium, 15 marca. Rada miejska 42 głosami przeciw 17 przyjęła wniosek Schultze'go domagający się zniesienia wszystkich szkół symulowanych i nowego podziału okręgu szkolnego.

Paryż, 15 marca. Królowa angielska dziś po południu przejechała incognito przez Paryż i udaje się do Mentony.

Bukareszt, 15 marca. Senat uchwalił zakupno kolei żelaznej Czernawoda-Kinstendże za sumę 16,800,000 fr.

Belgrad, 15 marca. Skupczyna po ożywionej dyskusyi przyjęła austro-serbski traktat żeglugi.

Wiedeń, 16 marca. (Tel. pryw.) Tribune donosi, że na wczorajszym posiedzeniu Koła polskiego p. Grocholski zawiadomił, iż komisya parlamentarna zgodziła się podnieść kwestyę równouprawnienia narodo-

dowości na Szląsku. P. Chrzanowski, opierając się na dawniejszej uchwale, zażądał zwołania osobnego posiedzenia dla zajęcia się tą sprawą, co przewodniczący przyrzekł wkrótce uskutečnić.

Na temże posiedzeniu Koła pp. Chrzanowski i Mieroszowski przedłożyli memoriał w przedmiocie regulacji rzek w Galicyi.

Wiedeń, 16 marca. (Tel. pryw.) Zapewniają, że spirytuał seminaryum arcybiskupiego w Zagrzebiu Stepinjaz ma być wkrótce mianowanym biskupem w Banialuce w Bośni.

Wiedeń, 16go marca. Najjaśniejsza Pani przybyła do Wiednia i przyjmowaną była na dworcu kolei przez Najj. Pana oraz Najdost. Arcyksięcia Rudolfa z Małżonką.

Wiedeń, 16 marca. (Tel. pryw.) Klub czeski uznał głosowanie za projektem większości w sprawie reformy wyborczej za obowiązujące dla swoich członków, i przeznaczył Riegera, Matusza, Fandlerika i Clama do zabierania głosu w Izbie w czasie dyskusyi nad tym projektem.

Połączona lewica uchwaliła jednomyślnie głosować za wnioskiem mniejszości i głosowanie to uważać za obowiązujące dla swoich członków. Kwestya abstynencyi w razie przyjęcia wniosku większości była także poruszona, ale napotkała taki opór, że musiano zaniechać tej myśli.

Wiedeń, 16 marca. Komisya finansowa Izby panów uchwaliła podwyższenie cla od nafty.

Wiedeń, 16 marca. Presse donosi, że Bankverein wniesie, jak w r. z. 8 zł. dywidendy od akcyj.

Praga, 16 marca. Według Prager Ztg. doniesienie dzienników że w kopalniach Tremosna oddalono 400 robotników jest przesadzone. W szybie Starka urlopowano chwilowo 175 robotników, ponieważ konsumpcya węgla zmniejszyła się, jest jednak uzasadniona nadzieja, że urlopowani wkrótce znajdą zatrudnienie.

Paryż, 16 marca. Journal des Débats mówi, że istnienie gabinetu opiera się na programie finansowym Saya. Gabinet jednak nie poda się do demissy, chociażby nawet komisya budżetowa, która ma być wybrana d. 21 bm. wystąpiła przeciwko

temu programowi, lecz będzie czekał dyskusyi w Izbie, która jest potrzebną ażeby jasno oznaczyć na kogo spada odpowiedzialność. Tym sposobem rozstrzygnięcie tej kwestyi odwiecze się jeszcze o kilka miesięcy.

Petersburg, 16 marca. (Tel. pr.) Nowoje Wremia zajmuje się kwestyą kongresu w sprawie Bośni i Hercegowiny. Kongres taki nie obchodzi Rosyji bezpośrednio, dziennik ten jednak sądzi, że Rosyja przyjmie w nim udział, jeżeli zaproszenie wyjdzie od Anglii. Gdyby inicjatywa kongresu miała wyjść z Wiednia, w takim razie wzięcie udziału przez Rosyję byłoby błędem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 marca 1882, godzina 2 m. 25, Losy kredytowe 175.—, Węg. akcje kredyt. 304.—, Akcje anglo-austr. 120.50, Akcje banku Union 119.25, Akcje kolei Karola Ludwika 292.75, Akcje kolei północnej 248.25, Akcje kolei południowej 141.—, Akcje kolei Alfeld. 163.50, Akcje kolei Elzbiety 206.50, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 167.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 157.—, Wiedeńskie losy 125.—, Akcje kolei Rudolfa —, Akcji kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 93.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.50, Losy regulacyi Cissy 108.75, Losy tureckie 22.50, Węgierska renta 118.40, Akcje banku związkowego 112.25, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.20.—, Węgierskie losy 125.—, Marka niemiecka —, Usposobienie odżywione.

Wiedeń, 15 marca 1882, godz. 5 min. 40. Akcje kredytowe 306.50, Anglo-Austr. 120.50, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 293.—, Południowa —, Renta papierowa 74.62, Galicyjskie listy zastawne 101.70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.75, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.54, Rubel papier. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 16 marca 1882, godz. 10 m. 40. Akcje kredytowe 309.—, Anglo-Austr. 122.50, Akcje banku Union 120.25, Kolej Karola Lud. —, Południowa 142.75, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.54, Rubel papierowy 1.20. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 15 marca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.— do 12.50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owsis — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32.25 do 32.50 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 11.92 do 11.95 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — do 13.12 zł., — Berlin: Pszenica bóta (nawrzes. paźd.) 218.50 m., żyto — m., spirytus 55.50 m., olej rzepakowy 45.10 m., — Szecein: Pszenica —, rzepak —, — Paryż: maki 159 kilogr. 61.50 fr., olej rzepakowy 69.— fr., spirytus — fr. — Wreclą w: Pszenica —, żyto —, owsis —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 15 marca 1882. 1. Akcje za sztukę. Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 292 — 295 50. 2. List zast. za 100 zł. Tow. kredy. galic. 5 pr. w. a. 100 40 101 40. 3. Listy dłużne za 100 zł. Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat. 92 — 94 —. 4. Oblig. za 100 zł. Indemniz. galic. 5 pr. m. k. 99 25 100 50. 5. Losy miasta Krakowa. 18 50 20 50. 6. Monety. Dukat cesarski 5 59 5 69.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 13 marca 1882. 1. Dług państwa. Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad 74.95 75.15. 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.) Czech 105.— 106.—. 3. Akcje. Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. 120 124.75 125.25. 4. Listy zastawne losowane. Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr. 100.20 100.60.

6. Losy. Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 176.— 177.—. 7. Weksle (na 3 miesiące). Augsburg na 100 zł. w. p. n. 19.— 19.75. 8. Kurs złoty. Dukat cesarski men. 5.65.— 5.67.—.

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenumeratorów zamiejscowych numer okazowy pisma humorystycznego p. t. **Róże-Domino**.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 16 marca 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 742.8mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 5.1°C. Psychrometr wilgotny 4.2°C. Prężność pary 5.6mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 10. Wiatr NNW 108 z 8. Temperatura powietrza 4.1° R. Barometr idzie do góry. Stan barometru nad poziom morza 768.8mm.

Przyjechali do Lwowa. dnia 16 marca 1882

Hotel Europejski. Pp. Margr. K. Gordon z Hłobotowa. W. hr. Drohojewski z Drohojowa. A. Dunajewski z Grochowie. I. Anders ze Stryja. H. Heim z Norynbergi. P. Pochli z Wiednia.

Hotel George'a. Pp. I. Trzeciecki z Miejsca W. Postruski z Wojniłowa. E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki. A. Czajkowski z Kamionki. M. hr. Krasiński z Laszek Mysłowski z Koropca.

Hotel Angielski. Pp. I. Janowski z Cwitowy. Dr. A. Rybicki z Rzeszowa. T. Bohosiewicz z Baniłowa. A. Dunajewski z Wiednia. F. Gleisner z Monachium M. Oberwälder z Wiednia.

Hotel Langa. Pp W. Żelichowski z Tarnowa. A. Slusarski z Doliny. W. Langa z Manheimu.

Hotel Warszawski. Pp. S. Jakubowski z Zabawni. K. Langiewicz z Bóbrki W. Wysoczański z Chorostkowa.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego.)

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany)

Z Podwoleczyk: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

Z Podwoleczyk: (na dworzec w Podzamczu): o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego.)

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieczór.

W CIĄGU JEDNEJ NOCY

wyleczyć można popękanie skóry, plamy czerwone, krostki, liszaje, odmrozenia i t. d. z pomocą **Crème Simon**, Paryż, Simon, 36 ul. Provence. We Lwowie u Pp. K. Mikolascha, Jahla i Strzyżowskiego.

Kurs złoty. Dukat cesarski men. 5.65.— 5.67.—. Kurs wiedeński z dnia 15 marca 1882. Jednolity dług państwa w banknotach 74.70. 75.50. Renta w złocie 93.20. Losy pożyczki z r. 1860 128.60. Akcje banku austro-węgierskiego 816.—. Londyn 120.75. Srebro 9.54. Napoleondor 5.65. Dukat cesarski men. 5.65. 100 marek niemieckich 58.85.









(1691 2-3) **E d y k t.**  
 L. 1107. Ok. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadania niewiadom. z życia i miejsca pobytu Arona Gärtnera, że Israel Kleinbändler, Czarnie Gottlieb łącznie z Breindla Kleinbändler i z przystąpieniem do sporu Chaima Kleinbändlera, Scheindli Dawid, He seba Löwen-thala i Salomona Leisera przeciw Alterowi Gärtnerowi, Keili z Gärtnerów Bernstein, Jakóbowi Gärtnerowi, Samuelowi Gärtnerowi, Mirli z Gärtnerów Nebenzahl, Aronowi Gärtnerowi etc. pozew de praes. 24 listopada 1881 l. 14986 o uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa zastawu dla wierzytelności Est-ry Gärtner w kwocie 500 zł. a. w. z pn. w stanie biernym części realności pod l. k. 145 i 298 z dnia 1 grudnia 1881 l. 14986 termin 60-dniowy do wniesienia pis. mnej obro-ny zakreślony został.

Celem doręczenia powyższej uchwały i zastępowania tegoż współpozwanego ustanawia się kuratora ad actum w osobie adw. dra Galeckiego z substytucją dra Psarskiego.

W Tarnowie dnia 4 lutego 1882.

(1685 2-3) **E d y k t.**

L. 8056. W dniach 20 kwietnia, 25 maja i 22 czerwca 1882, każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod n. k. 154 subrep 177 w Behorodczanach położonej, do dłużników Jana i Rozalii Jaworskich należącej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 173 zł. 46 ct. z pn. z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 350 zł., a wadyum 35 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanie i oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Behorodczany dnia 30 grudnia 1881.

(1686 2-3) **E d y k t.**

L. 8059. W dniach 23 marca, 28 kwietnia i 2 czerwca 1882, każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod n. k. 284 subrep. w Horocholinie położonej do dłużników Henryka i Maryi Bauer Horocholiny należącej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. a. w. z pn. z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wyni 200 zł., a wadyum 20 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisanie i oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Behorodczany dnia 30 grudnia 1881.

(1202 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 8971. Złoczowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem niewiadomego posiadacza wekslu z daty Brody 22 marca 1868 na 600 rubli depoz. opiewającego w półtora miesiąca a od daty płatności na polecenie Gittli Weinstein przez J. Leibkinda wystawionego, przez Chaję Katzenellenbogen akceptowanego i na imię S. Süssermana żyrowanego, ażeby w przeciągu 45 dni takowy c. k. sądowi obwodowemu w Złoczowie, albo przedłożył, albo w tymże sądzie swoje zarzuty odnośnie w tym samym terminie wniósł, gdyż w razie przeciwnym weksel ten za amortyzowany uznany zostanie.

Złoczów dnia 26 listopada 1881.

(1624 3-3) **Konkurs.**

L. 1341. Przy sądzie obwodowym i delegowanym miejskim w Wadowicach ma być obsadzona posada lekarza więziennego za wynagrodzeniem w kwocie 200 zł. i dodatkiem w kwocie 50 zł. rocznie za pełnienie czynności chirurgicznych.

Podania o powyższą posadę mają być wnoszone do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie w dniach czterech, co do kandydatów zostających w służbie publicznej, za pośrednictwem władzy bezpośrednio przełożonej.

Prezydium Sądu krajowego wyższego.  
 Kraków dnia 3 marca 1882.

**Nie powierzchowna tylko sumienie i radykalnie przeprowadzona kuracja chorób syfilistycznych, jest jedyną ręką uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. Takową zapewnia na podstawie ścisłych badań i liczyń doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki Specjalista do chorób syfilistycznych i skórnych, prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszerii**

**J. KURPIEL**

mieszkający przy ulicy Wądowej (nowa) lic. 3 pierwsze piętro. Ordynuje od 9tej do 12tej przed, od 2giej do 6tej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne upływy u mężczyzn i kobiet, stryktury, zgubne skutki samogwałtu, jak osłabienia nerwowe, impotencje, nasieniotoki, inklinacje do suchot i t. d., tudzież bladaczka i niektóre wypadki niepłodności — leczy bez bólu gruntownie i pod zaręczeniem najściślejszej dyskrety. Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa w dyskrecyjny sposób. (1172 8-7)

**Materye sukienne**

tylko z trwałej dobrej wełny, dla mężczyzn średniego wzrostu 3 metry 10 centymetrów na ubior z dobrej wełny za 4 zł. 96 ct. wa. na ubior z lepszej wełny za 7 zł. 44 ct. wa. na ubior z wybornej wełny za 10 zł. — ct. wa. na ubior z najlepszej wełny za 12 zł. 40 ct. wa.

**Pledy do podróży** po 4, 5, 8 do 12 zł.; niepodobające się przyjmujemy napowrót za wynagrodzeniem portoryum. Wyborne ubrania, materye na spodnie, surduty, zarzutki, płaszcze, tyfl, materye strzępowate, sukna komiśne, szewioty, trykoty, peruwiany, doskiny, kangarny i sukna bilardowe poleca

**Jan Stikarofsky, skład fabryczny w Bernie.**

Wzory franco. Wzory na pap. kart. dla krawców niefrankowane. Zwracamy uwagę pp. majstrów krawieckich na obfity wybór i nadzwyczajnie tanie ceny. Ponieważ wielu z moich p. t. odbiorców, zaszczycając mnie swoim zaufaniem, zamawia materye, nie widziawszy poprzednio wzorów, przeto przyjmuję towar w ten sposób zamówiony, jeżeli się nie podoba, nazad. Wzorów na ezarny peruwien i doskin nie można przesyłać, gdyż zamówienia takie są tylko rzeczą zaufania.

Korespondencje przyjmuje się w języku niemieckim, węgierskim, czeskim, polskim, francuskim i włoskim. (1715 3-24)

**Ogłoszenie**

**Rada nadzorcza Stanisławowskiego Banku (1883) zaliczkowego**

zwoluje zwyczajnie

**Zgromadzenie ogólne Członków**

na dzień 26 marca 1882 (w Niedziele) na godzinę 4 popołudniu, które się odbędzie w sali Kasyna mieszczarskiego (w Bazarze).

**Porządek obrad:**

1. Sprawozdanie z zamknięcia rachunkowego za r. 1881 i udzielenie Dyrekcji absolutoryum (§. 43 g. statutu).
2. Rozdział czystego zysku wykazanego na sumę 5, 715 złr. 66 ct.
3. Lesowanie i wybór 2 członków Rady nadzorczej (§. 18 statutu).
4. Wnioski członków, które mogą być stawiane celem bliższego zbadania (§. 43 statutu).

Stanisławów, 10 marca 1882 r.

**Iga. Zdrassil.** przewodniczący. **Fel. Milerowicz.** sekretarz. L. 94. (1882)

**Obwieszczenie.**

**Na dniu 22 marca r. b.** o godzinie 5tej popołudniu odbędzie się w Banku zaliczkowym „**NADZIEJA**“ w Delatynie w lokalu tegoż banku walne zgromadzenie, na które się szanownych członków zaprasza.

**Porządek dzienny:**

- a. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z sprawdzenia rachunków za rok 1881 złożonych, z wnioskiem do udzielenia Dyrekcji absolutoryum.
- b. Rozdział zysków.
- c. Wybór członków rady zawiadowczej w miejsce występujących.
- d. Wnioski członków.

**Z Rady zawiadowczej banku zaliczkowego „NADZIEJA“**

**Delatyn, dnia 13 marca 1882.**

**Leon Krokowski.** przewodniczący. **Maurycy Ryniewicz.** sekretarz.

Leśnictwo **Zassów** pod **Czarną**, przesyła franco, bez obliczenia kosztów opakowania za zaliczką do wszystkich stacyi kolei, jednoroczne **sadzonki sosnowe** po 90 cnt., **olisowe** po 2 zlr. i **akacjowe** po 2 zlr. za tysiąc sztuk. — Najmniejszy obstalunek za 5 zlr. przyjmuje się. (1560 5-?)

**Nauka języków**

francuskiego, angielskiego i niemieckiego, **najkrótszą metodą** (o wiele krótszą niżeli Ahn'a, Ploetz'a, Noel et Chapsal, Schmitz, Boethke, **Cwiczenia pisemne zbudre.** — Wymowa akuratna (Acad. de Paris; Walker) Gwarantya, (Egzamin państwowy i i.) **Ant. Kobylański**, ul. Stryjska 10,

**Izydor Wohl**  
 ulica Sykstuska l. 6  
**we Lwowie**  
 poleca Szan. P. T. publiczności  
 swój **WYŁĄCZNY** skład  
**HERBATY**  
 rossyjskiej.  
 Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą. (6561 27-12)

**KANTOR WYMIANY**  
 c. k. uprzyw. galic.  
**Akcyjnego Banku Hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje  
**wszystkie efekta i monety**  
 pod warunkami najprzystępniejszemi  
**6% LISTY HIPOTECZNE,**  
**5% Listy hipoteczne.**  
 jako też  
**5% Premiowane Listy hipoteczne,**  
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyzszego rozk. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów fundus. tych, popularnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya — są w tymże kantorze do nabycia.  
 Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (2 20-?)

**!!!Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!**  
 Znakomite powołanie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że

**PILIPTON**  
 włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. **Pilip-ton** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena flakonu 1 zł. 50 ct.**

**W A L E N T I N**  
 najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wywarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem.  
**Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.**

**Woda ateńska**  
 używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży, oczyszcza skórę i włosy. **Cena 50 ct.**

**NIGRETINA**  
 Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą, piękną kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zł.**

**Antilentilia**  
 usuwa piegł, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. **Cena 2 zł.**

**WODA FIOŁKOWA**  
 nieporównany środek, usuwa z twarzy przysusze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównana delikatność. **Cena 1 zł.**

**MAGNOLINA**  
 jedyny środek odświeżający skórę, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnolin** staje się miękką, przejrzystą i delikatną. **Magnolina** usuwa **czerwonosć nosa**, niszczy **wagry** t. j. czarne punkciiki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. **Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.**

**WODA LILJOWA**  
 Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnem użyciu zupełnie nikną. **Cena 1 zł. 50 ct.**

**Orientalina czyli Puder w płynie**  
 nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. **Cena 1 złr.**

**PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY**  
 jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie przetrzymuje twarz, nadaje jej szlachetną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. **Cena pudełka 1 złr.**

**PUDR KSIĄŻĘCY**  
 cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

**KREM OBYENTALNY BIAŁY**  
 cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek.  
 Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta brudami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — **Cena 1 złr. 20 ct.**

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika pod l. 3 i w filii w Krakowie, Sukiennice l. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrogiewicza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajeach.

**J. IHNATOWICZ**  
 magister farm. i chemik sądowy. (595 7-?)

**Tylko zlr. 2**  
 za wszystkie tegoroczne tańce  
**F. Tymolskiego.**

Po żniwach „Mazury“ 64 ct.  
**Najbude jak buwało** „Dunka“ i „Kołomyjki“ 64 ct.  
**Twoje oczy** „Walce“ 90 ct.  
**Kopciuszek** „Polka francuska“ 45 ct.  
**Polne kwiaty** „Kadryle z moty-wów narodowych“ 70 ct.

Dostać można we wszystkich księ-garniach i u kompozytora, ulica Sykstuska l. 13. II piętro. (1472 7-10)

**Doniesienia prywatne**

